
Zeitschrift: Bericht für die Jahre / Schweizerische Landesbibliothek

Herausgeber: Schweizerische Landesbibliothek

Band: 35 (1935-1936)

Rubrik: Uebersicht über den Zuwachs

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Druckschriften

Uebersicht
über den
Zuwachs

Wissenschaftliche and
literarische

Publikationen

Adminia.
und

Vereins-
Publika¬

Photos

Ansichten

und
Karten

Manuskripte

Total
Stücke

Bände
Broschüren

Blätter

tionen
Bände

und
Broschüren

Porträte

Nach der Herkunft

1935 Geschenke

Käufe
5706

1863

5092

529

251

4

5847 459

282

375
6

141

3

17871

2687

Total 7569 5621 255 5847 741 381 144 20558

1936 Geschenke
Käufe

4609
1787

4140
689

292

53

5299 556
263

466

5

3

78

15365

2875

Total 6396 4829 345 5299 819 471 81 18240

1935

Vor 1935 erschienen
1935 erschienen

Nach dem Erscheinungsjahr

3523

4045

3216

2405

67

188

1489

4358

582

159

115

266

142

2

9135

11423

1936 Total 7569 5621 255 5847 741 381 144 20558

Vor 1936 erschienen
1936 erschienen

2221

4175

2365

2464

95

250

963

4336
669
150

289

182

80
1

6682

11558

Total 6396 4829 345 5299 819 471 81 18240

Besuch des Lesesaals

Total 1936 45,817 Besuche
1935
1934
1933
1932
1931

44,469
39.830
36,457
30,147
16,423

Allgemeiner Ausleiheverkehr
Lesesaal

Bern
Schweiz
Ausland

Total
Am 31. Dezember standen aus :

Bände (resp. Stücke)

1934 1935 1936

Bände Bände Bände

14,033 15,965 19,433
37,481 41,046 42,869

20,270 23,013 22,936
457 287 309

72,241 80,311 85,547

8,258 8,119 8,191

Anmerkung. Die vom Bibliothekpersonal dienstlich gebrauchten Bände und
die im Lesesaal aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen
nicht mitgerechnet.


	Uebersicht über den Zuwachs

