Zeitschrift: Bericht für die Jahre / Schweizerische Landesbibliothek

Herausgeber: Schweizerische Landesbibliothek

Band: 35 (1935-1936)

Rubrik: Uebersicht über den Zuwachs

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

	Druckschriften					1		ĺ	
Uebersicht	Wissenschaftliche und literarische Publikationen			Adminis. und Vereins- Publika-	Photos An- sichten und	Karten	Manu- skripte	Total Stücke	
über den Zuwachs	Bände	Bro- schüren	Blätter	tionen Bände und Bro- schüren	Porträte				
	Nach der Herkunft								
1935 Geschenke Käufe	5706 1863	5092 529	251 4	5847	459 282	375 6	141 3	17871 2687	
Total	7569	5621	255	5847	741	381	144	20558	
1936 Geschenke Käufe	4609 1787	4140	292	5299	556 263	466	3 78	15365 2875	
Total	6396	4829	345	5299	819	471	81	18240	
	Nach dem Erscheinungsjahr								
1935		1		T	ı —	T			
Vor 1935 erschienen	3523	3216	67	1489	582	115	142	9135	
1935 erschienen	4045	2405	188	4358	159	266	2	11423	
1936 Total	7569	5621	255	5847	741	381	144	20558	
Vor 1936 erschienen	2221	2365	95	963	669	289	80	6682	
1936 erschienen	4175	2464	250	4336	150	182	1	11558	
Total	6396	4829	345	5299	819	471	81	18240	
						= 45,83 $= 44,46$		che	
Besuch des Lesesaals				» »		= 44,40 $= 39.83$			
				»		= 36,43			
				*		= 30,14			
10				*	1931	= 16,43	23 »		
Allgemeiner Ausleiheverkehr				1934		1935	_	1936	
				Bände		Bände	1	Bände	
Lesesaal	•• •• •• ••			14,033		15,965	1	19,433	
Bern	••	• • •	• ••	37,481		41,046		42,869	
Ausland	•• ••	• • •	•	20,270 457		23,013 2		2,936 309	
nusianu						_	85,547		
Am 21 Degan	72,2	4.1	80,311	8	0,041				
Am 31. Dezember standen aus: Bände (resp. Stücke) 8,258 8,119 8,						8,191			

Anmerkung. Die vom Bibliothekpersonal dienstlich gebrauchten Bände und die im Lesesaal aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen nicht mitgerechnet.